1

OFÍCIO VEREADOR Nº 73/2021

São Roque, 04 de Janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os

bons ofícios de Vossa Excelência, visando a realização da manutenção dos
computadores e demais equipamentos de informática da Escola “EEPG
Tetsu Chinone" localizada no bairro Goianã.

Tal pedido se justifica, tendo em vista que este

Vereador em visita a Escola pode se constatar vários computadores e diversos

equipamentos de informática que necessitam de manutenção, prejudicando

assim os professores e educadores na preparação de materiais didáticos para

disponibilização aos alunos de forma remota.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito de São Roque -SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2021 - 14:57 132/2021